平成 23 年 2 月 25 日

各 位

連結子会社における一部事業の譲渡に関するお知らせ

平成 23 年 2 月 4 日に開示いたしました「連結子会社における一部事業の譲渡の方針に関するお知ら

せ」につきまして、当社の連結子会社であるアミタ株式会社は、本日開催の取締役会において、自然

産業創出事業の牧場部門における「森林ノ牧場 那須」の事業譲渡に係る詳細な内容を決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．子会社の概要

名 称 アミタ株式会社

所 在 地 東京都千代田区三番町 28 番地

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 熊野 英介

事 業 内 容 地上資源事業、自然産業創出事業

資 本 金 473,239 千円

２．事業譲渡の理由

当社の連結子会社であるアミタ株式会社は、自然産業創出事業において、森林酪農に取り組んでま

いりました。森林ノ牧場では、着実に売上高が増加し、新市場の開拓は進んでいるものの、経費の支

出を上回るまでには至らず、事業実績は当初の事業計画を下回っております。そのため、前期業績及

び厳しい経営環境を鑑み、当社グループの経営改善を目的として、下記事業譲渡期日をもって、「森林

ノ牧場 那須」に係る事業を譲渡することといたしました。

今後、当社グループは、森林酪農経営を通じて培った牧場運営、乳製品生産と販売、農産物生産と

販売、及び地域資源の循環型活用等に関するノウハウをコンサルティング業務に活かしてまいります。

３．事業譲渡の内容

（1）事業譲渡の内容

当社より「森林ノ牧場 那須」の運営に関わる、以下の事業を譲渡いたします。

牧場事業、乳製品の生産・加工・販売・卸事業等

（2）「森林ノ牧場 那須」部門の平成 22 年 12 月期における経営成績

「森林ノ牧場 那須」(a) 当社平成 22 年 12 月期連結実績(b) 比率(a/b)

売 上 高 29 百万円 4,735 百万円 0.6%

営 業 利 益 △124 百万円 △350 百万円 －%

経 常 利 益 △124 百万円 △310 百万円 －%

会社名 ア ミ タ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 熊 野 英 介

（ コ ー ド 番 号 ： 2 1 9 5 J A S D A Q ）

問合せ先責任者 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長 清 水 太 朗

ＴＥＬ （ 0 3 ） 5 2 1 5 - 7 7 6 6 （ 代 表 ）

（3）譲渡する資産、負債の項目及び金額（平成 22 年 12 月 31 日現在）

資産 負債

項目 帳簿価額（百万円） 項目 帳簿価額（百万円）

流動資産 0 流動負債 0

固定資産 0 固定負債 0

合計 0 合計 0

(注)前期（平成 22 年 12 月期）までの決算期にて主要譲渡資産の減損損失計上を行っております。

（4）譲渡による損益及び決済方法

譲渡価額： 1 円

決済方法： 現金支払

４．事業譲渡先の概要

商 号 森林ノ牧場株式会社

本 店 所 在 地 栃木県那須郡那須町大字豊原乙 627 番地 114

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙橋 義弘

事 業 内 容 農畜林産物の生産、加工、販売、卸、及び輸出入

資 本 金 の 額 10 百万円

設 立 年 月 日 平成 23 年 1 月 21 日

純 資 産 10 百万円

総 資 産 10 百万円

大株主及び持株比率 熊野 英介 100％

資 本 関 係
当社の代表取締役 熊野英介が 100％出資してお

ります

人 的 関 係

当社連結子会社であるアミタファーマーズ株式会

社の代表取締役社長 髙橋義弘が代表取締役を兼

務しており、平成 23 年 3 月 31 日付退職予定の当

社連結子会社のアミタ株式会社の従業員一名が取

締役です

取 引 関 係 該当事項はありません

上場会社と当該会社

の関係等

関連当事者へ

の該当状況

関連当事者に該当いたしますが、当社の連結の範

囲には含まれません

５．今後の「森林ノ牧場」ブランドの取扱いについて

事業譲渡にあわせて、「森林ノ牧場」ブランド商品の商標権保有及び使用は、「森林ノ牧場株式会社」

へ引き継ぐ予定です。

６．事業譲渡の日程

・取締役会決議 平成 23 年 2 月 25 日

・事業譲渡契約締結 平成 23 年 2 月 25 日

・事業譲渡期日 平成 23 年 3 月 31 日（予定）

７．事業譲渡後の業績見通し

当該事業譲渡は、前期までの決算期において主要譲渡資産の減損損失計上を行っており、当期（平

成 23 年 12 月期）の連結業績予想に与える影響は軽微であります。

以 上